
Praha 12, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.010073N, 14.406932E První pís. zmínka: 1178 (846 let) Katastrální výměra: 2 330 ha

Počet obyvatel: 51 561 PSČ: 143 12

Adresa URL: www.praha12.cz Facebook: dvanactka

Památky a zajímavosti Praha 12
Poměrně bohatou historii městské části Praha 12 dokládají i stavební památky. Do seznamu nemovitých
kulturních památek byl zapsán modřanský kostel Nanebevzetí Panny Marie se zvonicí, zámeček v
Komořanech, Viniční dům čp. 6 a boží muka.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie je písemně doložen již v roce 1329. Na místě původně románského
kostelíku stála později raně barokní stavba, která však podlehla v roce 1648 požáru. Dnešní podobu má
kostel z roku 1754.
Druhou nejstarší kulturní památkou je zámek v Komořanech, původně renesanční stavba, v 18. století
přestavěná na barokní letní sídlo zbraslavských opatů, v níž je od roku 1959 umístěno pracoviště
Českého hydrometeorologického ústavu.
Nejstarším domem v Praze 12 je v současné době tzv. Viniční dům čp. 6, půvabná ukázka
předměstské usedlosti stojící na pozemku bývalé arcibiskupské vinice. Dnes se zde nachází muzeum a
galerie.
Stálá expozice DOBA BRONZOVÁ ve Viničním domku představuje významné archeologické nálezy,
které byly objeveny v Praze 12 a pocházejí právě z doby bronzové, která je ve střední Evropě datována
do období 2300 – 800 let př. n. l. K výstavě je vydávána drobná publikace popisující jak archeologickou
práci, tak jednotlivé nálezy.
Stálá expozice je trvalou součástí galerie Viničního domku, Chuchelská ulice 1, navštívit ji lze v provozní
době v pondělí až čtvrtek od 12 do 18 hodin.
Více o výstavě Doba bronzová zde.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4866/praha-12/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:33:49


